Дело № 5-1484-2603/2025
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении
        г. Сургут                                                                                05 ноября 2025 года
Мировой судья судебного участка № 3 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Ачкасова Е.В., находящийся по адресу: ХМАО-Югра, г.Сургут, ул. Гагарина, д.9, каб. 303, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении
Уелданова Руслана Вакильевича, ... года рождения, уроженца ..., гражданина РФ, паспорт ..., зарегистрированного и проживающего по адресу: ..., работающего руководителем в ...
УСТАНОВИЛ:
В срок не позднее 14.07.2025 Уелданов Р.В., по адресу: ..., не уплатил, в установленный ст.32.2 КоАП РФ шестидесятидневный срок, ранее наложенный административный штраф в сумме 5 000 рублей, по постановлению № 86172508400028300003 от 28.04.2025, вступившему в законную силу 16.05.2025, совершив административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный ст.32.2 КоАП РФ (не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу).
При рассмотрении дела об административном правонарушении привлекаемый, будучи извещенным надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства, не присутствовал, о причинах неявки не уведомил, ходатайство об отложении судебного заседания не заявлял. При таких обстоятельствах и на основании ст.25.1 КоАП РФ, судья полагает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу, по имеющимся доказательствам.
Вина привлекаемого лица в совершении административного правонарушения доказана протоколом об административном правонарушении № 86172519800975800002 от 13.10.2025, согласно которого Уелданов Р.В., по адресу: ..., не уплатил, в установленный ст.32.2 КоАП РФ шестидесятидневный срок, ранее наложенный административный штраф в сумме 5 000 рублей, по постановлению № 86172508400028300003 от 28.04.2025, вступившему в законную силу 16.05.2025, совершив административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.25 КоАП РФ; копией постановления № 86172508400028300003 от 28.04.2025, вынесенного зам. начальника МИФНС № 11 по ХМАО-Югре, вступившего в законную силу 16.05.2025; сведениями о направлении копии постановления; копией уведомления о явке для составления протокола об административном правонарушении; сведениями о направлении копии протокола об административном правонарушении.
Вышеизложенные доказательства в своей совокупности относимы, допустимы, достоверны и свидетельствуют о виновности привлекаемого лица в инкриминируемом административном правонарушении.
Обстоятельств, смягчающих наказание в соответствии со ст.4.2 КоАП РФ судом не установлено.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в соответствии со ст.4.3 КоАП РФ, судом не установлено.
Санкция ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, предусматривает наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Действия привлекаемого лица суд квалифицирует по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ -  неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный ст.32.2 КоАП РФ (не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу).
При определении вида и меры наказания, суд учитывает тяжесть правонарушения, личность нарушителя.
На основании ч. 1 ст. 20.25, ст. 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Уелданова Руслана Вакильевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 10 000 рублей.
Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления.
Административный штраф перечислять по следующим реквизитам: получатель: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры л/с 04872D08080), Банк: РКЦ г. Ханты-Мансийска//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск, счет получателя (номер казначейского счета): 03100643000000018700, банковский счет, входящий в состав единого казначейского счета (ЕКС)40102810245370000007, БИК 007162163, ОКТМО 71876000, ИНН 8601073664, КПП 860101001, КБК: 72011601203019000140. УИН № 0412365400585014842520100
Штраф подлежит уплате в течение 60 дней с даты вступления постановления в законную силу, копия квитанции предоставляется в 101 каб. д.9 ул. Гагарина г. Сургута.
Лица, несвоевременно уплатившие штраф, подлежат ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, санкция данной статьи предусматривает наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

        Копия верна
        Мировой судья

                   Е.В. Ачкасова